
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЫСЬВЫ  ПЕРМСКОГО КРАЯ 

МУНИ1 И ШАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
“ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА .V н>

С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ”

ПРИКАЗ

26.09.2017 № 234-ОД

Г п
Об организации работы комиссии по
противодействию коррупции

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 №  2 7 3 -0 3  "О 
противодействии коррупции", и в целях организации эффективной работы по 
противодействию коррупции, устранения порождающих её причин и условий, 
обеспечения законности в деятельности образовательного учреждения, защиты 
законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере 
образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить года план мероприятий на текущий 2017 -  2018 учебный 
год по предотвращению коррупции в образовательном учреждении.

2. Создать комиссию по противодействию коррупции в Учреждении в 
следующем составе:
председатель комиссии: Антипина Б.А., -  директор;
заместитель председателя комиссии: Полянская М.И. -  заместитель директора 
по УВР;
секретарь комиссии: Кивилева Т.С.. -  делопроизводитель; 
члены комиссии:
Кучумова И.В. — заместитель директора по ВР;
Заитова О.В. учитель русского языка и литературы;

, Попцова О.П. - председатель Управляющего совета.
3. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений на Кучумову И.В., заместителя 
директора по воспитательной работе.

4. Всем сотрудникам учреждения:
4.1. строго соблюдать Кодекс этики и служебного (антикоррупционного) 

поведения работников МБОУ «СОШ №  16»;
4.2. не допускать составления неофициальной отчетности и 

использования в работе поддельных документов;
4.3. не допускать превышения должностных полномочий;



4.4. не допускать нарушения правил оказания родителями (законными 
представителями), прочими физическими и юридическими лицами 
благотворительной помощи учреждению;

4.5. не допускать использования своего служебного положения в личных
целях;

4.6. вести работу по популяризации антикоррупционного поведения, 
являться примером честности, неподкупности и беспристрастности в работе.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

i


